

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
ADIF-Alta Velocidad	-334.387		-352.947		-352.947		-352.947		-352.947
ADIF	-34.906		-137.517		-137.517		-137.517		-137.517
acuaMed	4.503		4.586	-146	4.440		4.440		4.440
APARCAMIENTO ZONA FRANCA	-7		12		12		12		12
APARCAMIENTOS VIGO	4		46	-12	34		34		34
ASNEF-LOGALTY			60	-15	45		45		45
AXIS	4		6.296	-1.574	4.722		4.722		4.722
CILSA	-2.242		5.560	-1.390	4.170		4.170		4.170
CDTI	1.294		36.621	-9.155	27.466		27.466		27.466
CESCE SERVICIOS CORPORATIVOS	2		-4		-4		-4		-4
COMFERSA									
FF.CC.MADRID ZARAGOZA Y ALICANTE			-111		-111		-111		-111
COFIDES	-94		14.052	-3.551	10.501		10.501		10.501
CERSA	2.314								
CONSORCI ZF INTERNACIONAL			299		299		299		299
CZF BARCELONA	-3.117		9.165		9.165		9.165		9.165
CZF CÁDIZ	-6.340		1.052		1.052		1.052		1.052
CZF GRAN CANARIA			1		1		1		1
CZF S.C. TENERIFE									
CZF SANTANDER	-11		85		85		85		85
CZF SEVILLA			-959		-959		-959		-959
CZF VIGO	458		138		138		138		138
CONSORCIO INT. ASEGURADORAS CRÉDITO	1.413		1.229	-54	1.175		1.175		1.175
C. VALENCIA 2007	-8.014		-25.605		-25.605		-25.605		-25.605

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
CORP RTVE	-2.330								
CTI TECNOLOGÍA Y GESTIÓN			155	-39	116		116		116
DESARROLLOS EMP. Z.F.CÁDIZ	57		-329		-329		-329		-329
SASEMAR	-368								
ENISA	-22.197		5.361	-2.388	2.973		2.973		2.973
ENRESA	143.265		339	-246	93		93		93
ENAIRE (GRUPO)	-131.348	18.873	1.577.223	-372.553	1.204.670		1.204.670	512.142	692.528
EMFESA	4		138	-35	103		103		103
RTVE LIQUIDACIÓN	-145		-27.064		-27.064		-27.064		-27.064
RED.ES	-14.651		-42.835		-42.835		-42.835		-42.835
EBHISA	-172		3.591	-808	2.783		2.783		2.783
EXPASA	1		-572		-572		-572		-572
FNMT			33.487	-8.371	25.116		25.116		25.116
FIDALIA	-584		5.891	-1.473	4.418		4.418		4.418
FROB	-80.511		-76.747		-76.747		-76.747		-76.747
ICEX	-144								
INFORMA D_B	3.213		9.661	-1.620	8.041		8.041		8.041
ISDEFE			7.596	-1.899	5.697		5.697		5.697
INECO	-24		8.170	-2.072	6.098		6.098		6.098
INNVIERTE E.S.	409		-1.315		-1.315		-1.315		-1.315
INCIBE	-331		-15.000		-15.000		-15.000		-15.000
IDAE	4.424		-19.005		-19.005		-19.005		-19.005
ALMORAIMA	-5		186		186		186		186
LOGALTY	-38		380	-95	285		285		285

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
LOGIRAIL, S.A.	-35		1.564	-391	1.173		1.173		1.173
LTF									
ONERATE CONSULTING	-17		141		141		141		141
PARADORES	31		14.225	-2.446	11.779		11.779		11.779
PECOVASA RENFE MERCANCÍAS	-2		109	-28	81		81		81
PORTEL	-12		3		3		3		3
PUERTO SECO	-71		107		107		107		107
PUERTOS (CONSOLIDADO)	-28.479		187.409	-3.035	184.374		184.374		184.374
REDALSA	6		3		3		3		3
RENFE-OPERADORA (GRUPO)	-56.210		39.199	-5.457	33.742		33.742		33.742
SEPES (CONSOLIDADO)	12.405	596	1.646		1.646		1.646	-64	1.710
S.D. ANDALUCÍA	-65		-201		-201		-201		-201
SENASA	35		1.958	-490	1.468		1.468		1.468
SERVIPOORT ANDALUCÍA			27		27		27		27
SOCIEDAD ALETAS	89		-36	9	-27		-27		-27
SIEPSA	10		-176		-176		-176		-176
SECEGSA	11								
SEITTSA	395		395		395		395		395
SEPI (CONSOLIDADO)	181.074	287.352	-145.317	-3.669	-148.986		-148.986	12.147	-161.133
SELAE	3.564		2.501.980	-625.495	1.876.485		1.876.485		1.876.485
S.E. MUSEO PRADO DIFUSIÓN	4		128	-27	101		101		101
ACUAES	-11.587		4.648	-1.162	3.486		3.486		3.486
CANAL DE NAVARRA	-7.636		-11.017		-11.017		-11.017		-11.017
SEACSA	-9		-14.374		-14.374		-14.374		-14.374

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2017

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CONTINUACIÓN)									
(miles de euros)									
ENTIDADES	RESULTADO FINANCIERO	RESULTADOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES EN SOCIEDADES PUESTAS EN EQUIVALENCIA	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS	RESULTADO DE LA ENTIDAD/ ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE
SEGIPSA	139		3.041	-768	2.273		2.273		2.273
SEIASA	177		-2.944	-588	-3.532		-3.532		-3.532
SEGITTUR	30		89	-22	67		67		67
VALENCIA LOGÍSTICA	16		-283		-283		-283		-283
VIGO ACTIVO	3.241		2.763		2.763		2.763		2.763
WTCB	-126		2.285	-578	1.707		1.707		1.707
TOTAL	-383.623	306.821	3.618.742	-1.051.643	2.567.099		2.567.099	524.225	2.042.874